INDICAÇÃO No 586/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita que seja efetuado o serviço de roçada nas margens da Avenida Nicola Cianflone (a
partir da Quadra Everton Ribeiro até a entrada do Loteamento Jardim Novo Éden)

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente que seja efetuado o
serviço de roçada nas margens da Avenida Nicola Cianflone (a partir da Quadra Everton
Ribeiro até a entrada do Loteamento Jardim Novo Éden).

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, vez que a referida localidade
encontra-se em péssimo estado de conservação, conforme pode se observar nas fotos por
mim anexadas, necessitando, assim, de uma urgente manutenção.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse por parte daquela parcela
da nossa população.
Santa Isabel, 7 de novembro de 2019.

BENEDITO GABRIEL DA SILVA
Vereador